
Výroční zpráva DOFE za školní rok 2020/2021 

 

Místní centrum DofE vzniklo na škole OA Heroldovy sady v lednu 2021 s dvěma 

zakládajícími členy, Mgr. Karlem Chladilem a Mgr. Jitkou Štěpánovou. První zmiňovaný se 

stal i koordinátorem DofE v místním centru, nicméně oba vedoucí jsou řádně proškoleni 

v základním výcviku i ve vedení dobrodružné expedice.  

Přípravy a nezbytné kroky pro založení místního centra DofE započaly již v 1. pololetí, 

ale hlavní náplň DofE byla uskutečněna až v 2. pololetí. V tomto období došlo k rozšíření 

místního centra o další 4 vedoucí, Mgr. Lenku Garovou, Mgr. Barboru Terreros, která na konci 

školního roku ohlásila pozastavení aktivit DofE, Mgr. Lucii Smejkalovou a Mgr. Jana 

Steinbauera, který má oproti ostatním zatím pouze základní výcvik.  

Celkem má místní centrum 43 studentů v bronzové úrovni a 1 ve stříbrné úrovni. 

Úspěšné dokončení programu bronzové úrovně splnilo zatím 12 studentů, tj. splnění všech 

3 částí individuálního programu – pohyb, dovednost a dobrovolnictví, a obě dobrodružné 

expedice, cvičnou i ostrou. Všichni tito studenti zároveň čekají na slavnostní ceremonii, která 

proběhne v listopadu na Staroměstské radnici. Dalších 22 studentů momentálně podstupuje 

expediční školení, aby mohli na dobrodružnou expedici následující školní rok.  

Pro zkvalitnění a zlepšení práce a komunikace mezi pedagogy a studenty probíhají 

pravidelné měsíční schůze vedoucích DofE. Jeden z bodů schůze bylo založení volnočasového 

kroužku, tzv. DofE klubu, ve kterém budou mít studenti možnost své aktivity osobně probírat 

s učiteli a svými spolužáky. Dále škola nakoupila díky sponzorskému daru od DofE, v rámci 

memoranda uzavřeného mezi DofE a Magistrátem hlavního města Prahy, vybavení a pomůcky 

pro dobrodružné expedice. Posledním bodem bylo stanovení způsobu pro nábor nových členů 

a vedoucích programu DofE a časový plán. 

 

Zpracoval 14. 10. 2021 Mgr. Karel Chladil 


